QuintaFeira, 02 de Junho de 2022  Edição nº 254

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 254

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

026/2022 – Sistema de Registro de Preço, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-

hospitalares e Soro Fisiológico, destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal

de Bom Jesus da Serra – Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 15.06.2022 às 15:00hs. O Edital

encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores

informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Monteiro –

Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 01/06/2022.

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 254

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

027/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de dedetização

(desratização, descupinização, desinsetização e expurgo) para a manutenção das Secretarias Municipais

do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 17.06.2022 às 09:00hs.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores

informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Monteiro –

Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 01/06/2022.

QuintaFeira

02 de Junho de 2022

Edição nº 254

DISPENSA EMERGENCIAL N° 037/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA/BA torna pública a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO
para obtenção de propostas mais vantajosa para contratação, em caráter EMERGENCIAL, de
empresa especializada em serviços de locação de máquinas e veículos pesados, com fornecimento
de mão-de-obra (operadores e motoristas) e manutenção preventiva e corretiva, sendo o
combustível a cargo da Contratante, para apoio aos serviços de infraestrutura urbana do município
de Bom Jesus da Serra – Ba, para recuperação de 37 Km de Estradas Vicinais caracterizadas como
Rotas Produtivas, nos termos do convênio firmado com a Companhia de Desenvolvimento e Ação
Regional – CAR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Fundamento legal: inciso II, do Art. 26 e inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93.
O Termo de Referência contendo quantitativos de demais condições referente à futura
contratação encontra-se publicado no diário oficial do município. Os interessados deverão,
obrigatoriamente, enviar proposta acompanhada da composição de custos ao endereço de e-mail
licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br, no formato de PDF até às 17h00min do dia 07/06/2022.
Estarão automaticamente desclassificadas as empresas que enviarem a proposta fora do prazo
estabelecido. A Contratação será realizada a partir da análise da proposta comercial, mais
vantajosa enviada por e-mail pelas empresas, a proposta de menor valor será convocada para
apresentação da documentação de habilitação exigida no Termo de Referência.

Bom Jesus da Serra, 01/06/2022.
José Sousa de Assis

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

		2022-06-02T18:29:12-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO